

社会福祉法人すくすくどろんこの会

自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
【 サービス活動増減の部】			
(収益)			
保育事業収益			
保育所運営費収益	252,149,250	238,350,488	13,798,762
私的契約利用料収益	2,200,659	2,815,800	△ 615,141
その他の事業収益			
補助金事業収益	44,764,700	0	44,764,700
受託事業収益	23,195,899	0	23,195,899
その他の事業収益	1,527,280	0	1,527,280
経常経費寄附金収益	4,200,000	0	4,200,000
その他の収益	0	12,093,734	△ 12,093,734
サービス活動収益計(1)	328,037,788	253,260,022	74,777,766
(費用)			
人件費			
職員給料	160,945,668	125,620,756	35,324,912
派遣職員費	18,927,187	3,445,440	15,481,747
退職給付費用	0	1,162,200	△ 1,162,200
法定福利費	18,094,700	13,848,461	4,246,239
事業費			
給食費	15,513,304	12,905,098	2,608,206
保健衛生費	515,063	607,447	△ 92,384
保育材料費	2,729,026	1,737,982	991,044
水道光熱費	6,585,058	5,857,189	727,869
消耗器具備品費	2,701,067	5,564,896	△ 2,863,829
保険料	1,408,658	1,354,938	53,720
賃借料	3,140,292	16,106,047	△ 12,965,755
車輦費	93,224	259,167	△ 165,943
事務費			
福利厚生費	1,030,012	1,030,701	△ 689
職員被服費	0	4,319	△ 4,319
旅費交通費	153,420	469,063	△ 315,643
研修研究費	93,280	944,906	△ 851,626
事務消耗品費	2,156,393	744,518	1,411,875
印刷製本費	148,176	114,480	33,696
修繕費	75,620	161,374	△ 85,754
通信運搬費	2,434,261	2,297,050	137,211
広報費	912,492	1,273,566	△ 361,074
業務委託費	12,555,018	10,816,132	1,738,886
手数料	1,150,932	1,789,693	△ 638,761
土地・建物賃借料	18,674,894	12,880,748	5,794,146
租税公課	322,450	390,200	△ 67,750
雑費	756,791	255,525	501,266
減価償却費	49,150,847	22,245,966	26,904,881
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 16,843,177	△ 0	16,843,177
サービス活動費用計(2)	303,424,656	243,887,862	59,536,794
サービス活動増減差額(3)=1-2	24,613,132	9,372,160	15,240,972
【 サービス活動外増減の部】			
(収益)			
受取利息配当金収益	216	0	216
その他のサービス活動外収益			
雑収益	379,828	139,907	239,921
サービス活動外収益計(4)	380,044	139,907	240,137
(費用)			
支払利息	2,358,391	3,338,056	△ 979,665
サービス活動外費用計(5)	2,358,391	3,338,056	△ 979,665
サービス活動外増減差額(6)=4-5	△ 1,978,347	△ 3,198,149	1,219,802
経常増減差額(7)=3+6	22,634,785	6,174,011	16,460,774

社会福祉法人すくすくどろんこの会

自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
【 特別増減の部 】			
(収益)			
施設整備等補助金収益			
施設整備等補助金収益	0	112,635,000	△ 112,635,000
特別収益計(8)	0	112,635,000	△ 112,635,000
(費用)			
固定資産売却損・処分損			
建物売却損・処分損	0	2,478,689	△ 2,478,689
その他の固定資産売却損・処分損	0	588,000	△ 588,000
国庫補助金等特別積立金積立額	0	112,635,000	△ 112,635,000
特別費用計(9)	0	115,701,689	△ 115,701,689
特別増減差額(10)=8-9	0	△ 3,066,689	3,066,689
税引前当期活動増減差額(11)=7+10	22,634,785	3,107,322	19,527,463
当期活動増減差額(14)=11-12-13	22,634,785	3,107,322	19,527,463
【 繰越活動増減差額の部 】			
前期繰越活動増減差額(15)	3,194,494	△ 9,912,828	13,107,322
当期末繰越活動増減差額(16)=14+15	25,829,279	△ 6,805,506	32,634,785
次期繰越活動増減差額(20)=16+17+18-19	25,829,279	△ 6,805,506	32,634,785